



## Prof. dr hab. n. med. Mirosław Wielgoś

Absolwent II Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie. Doktorat – 1997, stopień doktora habilitowanego – 2004; tytuł profesora – 2009. Rektor WUM w kadencji 2016-2020, Dziekan I Wydziału Lekarskiego WUM w latach 2008-2016. Specjalista w dziedzinie ginekologii i położnictwa oraz perinatologii, Kierownik I Katedry i Kliniki Położnictwa i Ginekologii WUM, Konsultant Krajowy w dziedzinie perinatologii od roku 2013, Prezes Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego (obecna nazwa Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników) w kadencji 2015-2018, Prezes Uniwersyteckiego Centrum Zdrowia Kobiety i Noworodka WUM Sp. z o.o. w latach 2013-2016.

Regional Director of *Ian Donald School for Eastern Europe*, Vice-Prezydent Światowego Towarzystwa Medycyny Perinatalnej (*World Association of Perinatal Medicine, 2017-2019*), Sekretarz Generalny Europejskiego Towarzystwa Medycyny Perinatalnej (*European Association of Perinatal Medicine, od roku 2018*), Członek Zarządu *International Society of The Fetus as a Patient* oraz *International Academy of Perinatal Medicine*. W roku 2012 – Visiting Professor w Weill Cornell University w Nowym Jorku. Od 2015 roku Członek Honorowy The Polish-American Medical Society. Od roku 2018 – członek Rady Naukowej The Kościuszko Foundation Poland.

Upowszechnił nowoczesną diagnostykę i terapię choroby hemolitycznej w Polsce, wprowadził na Mazowszu metodę laserowej obliteracji wewnątrzłożyskowych anastomoz naczyńowych w zespole przetoczenia pomiędzy płodami (TTTS), do praktyki klinicznej w Polsce wprowadził wewnątrzmaciczny zabieg FETO u płodów z wrodzoną przepukliną przeponową, a także fetoskopową operację rozszczepu kręgosłupa u płodów. Inicjator powołania „Koalicji na rzecz Bezpiecznego Porodu”, współautor zarówno programu specjalizacji z zakresu perinatologii, jak również standardów postępowania w wybranych patologiach ciąży, a także licznych rekomendacji postępowania w zakresie położnictwa i ginekologii.

Jest uznanym w kraju i na świecie naukowcem i klinicystą – posiada bogaty dorobek naukowy, obejmujący ponad 300 recenzowanych prac opublikowanych w indeksowanych czasopismach z listy filadelfidejskiej, o łącznym współczynniku impact factor >342, indeks Hirscha-18, liczba cytowań >1600. Jest też autorem 37 monografii, podręczników, rozdziałów książkowych.

W roku 2018 został uznany za najbardziej wpływową osobę w polskiej medycynie (Puls Medycyny, Lista 100).

Laureat licznych nagród:

- Złoty Skalpel 2016 - Nagroda Główna za projekt „Wdrożenie innowacyjnej metody wewnątrzmacicznej operacji płodów z rozpoznaną przepukliną przeponową”.
- Nagroda Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia naukowo-techniczne za wprowadzenie do praktyki klinicznej w Polsce najnowocześniejszej techniki operacji przeprowadzonej w trakcie ciąży u pacjentek z wrodzoną przepukliną przeponową rozpoznaną u płodu – 2016 r.
- Nagroda Ministra Zdrowia za redakcję podręcznika „Cięża – problemy internisty i kardiologa” – 2014 r.
- Nagroda Miasta St. Warszawy – 2014 r.
- Odznaczenie LAUDABILIS za szczególne zasługi na Rzecz Samorządu Lekarskiego – 2013 r.
- Liczne Nagrody Rektora WUM za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną.